
   
 

   
 

Městská část Praha-Dolní Chabry 

Zastupitelstvo městské části 

Zápis č. 005/23/ZMČ 

z veřejného zasedání Zastupitelstva MČ Praha-Dolní Chabry 

konaného dne 17.05.2023 

 

 

Přítomni:   13 

Omluveni:   JUDr. Golas, Ing. Jiroušek 

Návrhový výbor: Ing. Kasa, p. Vyšín  

Ověřovatelé zápisu: Ing. Doležal, Ing. Floriánová 

 

 

Navržený program 5. zasedání ZMČ: 
 

1. Kontrola zápisu č.4 

2. Závěrečný účet za rok 2022 

3. Odkup pozemků parc.č.1238/5, 1238/6, 1238/7, 1241/1 a 1334/4, k.ú. Dolní Chabry do 

majetku Hl. města Prahy se svěřenou správou MČ Praha-Dolní Chabry 

4. Návrh na schválení odpovědi předsedkyni Poslanecké sněmovny Parlamentu České 

republiky ve věci vedení okruhu SOKP č.j. PS 2023/006196 

5. Návrh na schválení odpovědi na dopis z Úřadu vlády ve věci vedení okruhu SOKP č.j. 

16816/2023-UVCR-3 

6. Informace -     Rozpočtové opatření č.3/2023 – 8009 

- Rozpočtové opatření č.4/2023 – 2014 

- Rozpočtové opatření č.5/2023 – 3013 

- Rozpočtové opatření č.6/2023 – 3014 

- Přehled veřejných zakázek 

- Zhodnocení plnění rozpočtu za 1. čtvrtletí 2023 

7. Dotazy a připomínky občanů 

 

Zahájení: 18:00 hod. 

Paní starostka přivítala členy ZMČ na 5. zasedání ZMČ Praha-Dolní Chabry.  

Přítomno 12 členů zastupitelstva. JUDr. Golas a Ing. Jiroušek byli omluveni z jednání.  

Ing. Hájíčková byla ze začátku jednání omluvena.  

Poté proběhla volba návrhového výboru a určení ověřovatelů zápisu.  

 

Ověřovateli zápisu byli určeni: 

1) Ing. Doležal 

2) Ing. Floriánová 

 

Návrhový výbor – návrhy: 

1) Ing. Kasa  Hlasování: Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 

2) p. Vyšín  Hlasování: Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 



   
 

   
 

Paní Mgr. Urbanová navrhla přidat bod na jednání ZMČ, a to Činnost kontrolního výboru – 

kontrola smluv a usnesení jako bod č. 8. Paní Mgr. Urbanová bod představila a paní starostka 

dala hlasovat o přidání bodu na program. 

 

Hlasování: Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 1 

Návrh na zařazení bodu na program byl přijat. 

 

 

Následně starostka přistoupila k hlasování o navrženém programu: 

 

Navržený program 5. zasedání ZMČ: 
 

1. Kontrola zápisu č.4 

2. Závěrečný účet za rok 2022 

3. Odkup pozemků parc.č.1238/5, 1238/6, 1238/7, 1241/1 a 1334/4, k.ú. Dolní Chabry 

do majetku Hl. města Prahy se svěřenou správou MČ Praha-Dolní Chabry 

4. Návrh na schválení odpovědi předsedkyni Poslanecké sněmovny Parlamentu České 

republiky ve věci vedení okruhu SOKP č.j. PS 2023/006196 

5. Návrh na schválení odpovědi na dopis z Úřadu vlády ve věci vedení okruhu SOKP č.j. 

16816/2023-UVCR-3 

6. Informace -     Rozpočtové opatření č.3/2023 – 8009 

        - Rozpočtové opatření č.4/2023 – 2014 

        -     Rozpočtové opatření č.5/2023 – 3013 

        - Rozpočtové opatření č.6/2023 – 3014 

        -  Přehled veřejných zakázek 

        -  Zhodnocení plnění rozpočtu za 1. čtvrtletí 2023 

7. Dotazy a připomínky občanů 

8. Činnost kontrolního výboru – kontrola smluv a usnesení  

 

 

Hlasování:  Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

     Program byl schválen. 

 

 

 

ad 1) Starostka přistoupila k prvnímu bodu programu — 

Kontrola zápisu č. 4 

Zápis bez připomínek. 

 

ad 2) Starostka přistoupila k druhému bodu programu — 

Závěrečný účet za rok 2022 

 

Paní starostka bod představila a otevřela diskuzi. Nikdo se nezapojil, a tak dala o tomto 

návrhu hlasovat. 

 

 

 



   
 

   
 

Návrh usnesení v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

návrh závěrečného účtu za rok 2022 

II. schvaluje bez výhrad 

závěrečný účet za rok 2022 

III. ukládá 

úseku účetnictví zveřejnit závěrečný účet za rok 2022 na úřední desce a odeslat 

oznámení Magistrátu hl. města Prahy 

Termín: do 25.5.2023 

 

Hlasování:  Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 1 

 

Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 050/23/ZMČ 

 

ad 3) Starostka přistoupila ke třetímu bodu programu — 

Odkup pozemků parc.č.1238/5, 1238/6, 1238/7, 1241/1 a 1334/4, k.ú. Dolní Chabry do 

majetku Hl. města Prahy se svěřenou správou MČ Praha-Dolní Chabry 

 

Starostka bod krátce představila a předala slovo jeho předkladateli p. Vyšínovi. Poté paní 

starostka otevřela rozpravu k bodu, do které se přihlásil Dr. Ing. Vávra a doplnil hlavní důvod 

realizace odkupu zmíněných pozemků. Nikdo další se do diskuze nepřihlásil, a tak paní 

starostka rozpravu uzavřela a dala hlasovat o tomto návrhu.  

 

Návrh usnesení v tomto znění:  

I. bere na vědomí 

• návrh vlastníků pozemků parc.č.1238/5, 1238/6, 1238/7, 1241/1 a 1334/4 v k.ú. 

Dolní Chabry na odkup zmíněných pozemků do majetku Hl. města Prahy se 

svěřenou správou MČ Praha – Dolní Chabry 

• cenu za odkup předmětných pozemků, stanovenou na základě Znaleckého 

posudku č. 0086/2023 ze dne 23.1.2023, vypracované Ing. Dagmar Marvanovou 

• usnesení Rady MČ č. 107/23/RMČ ze 1.3. 2023 

II. schvaluje  

odkup předmětných pozemků parc.č.1238/5, 1238/6, 1238/7, 1241/1 a 1334/4 v k.ú. 

Dolní Chabry za cenu stanovenou Znaleckým posudkem č. 0086/2023 

III. pověřuje 

• starostku MČ zadat vypracování kupní smlouvy, zajistit podpis kupní smlouvy 

a zajistit podání návrhu na vklad do KN 

• 1. místostarostu MČ k dalšímu jednání s vlastníky 

 

Hlasování:  Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 1 

 

Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 051/23/ZMČ 

 

 

 

 



   
 

   
 

ad 4) Starostka přistoupila ke čtvrtému bodu programu — 

Návrh na schválení odpovědi předsedkyni Poslanecké sněmovny Parlamentu České 

republiky ve věci vedení okruhu SOKP č.j. PS 2023/006196 

 

Paní starostka představila bod č. 4 a současně bod č. 5 Návrh na schválení odpovědi na dopis 

z Úřadu vlády ve věci vedení okruhu SOKP č.j. 16816/2023-UVCR-3. Předala slovo Dr. Ing. 

Vávrovi, aby oba body představil společně. Pan Dr. Ing. Vávra body představil a odůvodnil 

pro jsou odpovědi na dopisy předkládány Zastupitelstvu MČ a zasílány na výše uvedená místa. 

V 18:17 se připojila na jednání ZMČ již také paní Ing. Hájíčková. Zastupitelstvo je v počtu 13. 

Po představení bodu paní starostka otevřela diskuzi k bodu, do které se jako první s dvěma 

vstupy přihlásil pan Knížek a dotazoval se na jmenný seznam odborníků, které má MČ 

zajištěny pro vypracování odborné argumentace proti vedení okruhu. Na příspěvek reagovala 

paní starostka. K diskuzi se připojil také pan Vyšín a Ing. Floriánová. Opět se k bodu vyjádřil 

Dr. Ing. Vávra. Z veřejnosti se do diskuze zapojil také pan Josef Tomeš a po něm s již třetím 

příspěvkem pan Knížek. Paní starostka na příspěvek reagovala a pana Knížka upozornila, že je 

to jeho třetí, a tudíž poslední příspěvek. Jako poslední se do diskuze zapojil opět pan Josef 

Tomeš a s druhým vstupem paní Ing. Floriánová a také pan Ing. Kasa. 

Paní starostka uzavřela diskuzi a dala hlasovat o návrhu usnesení k bodu č.4.  

 

Návrh usnesení v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

návrh na schválení odpovědi předsedkyni Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ve 

věci vedení okruhu SOKP č. j. PS 2023/006196  

II. schvaluje   

odpověď předsedkyni Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ve věci vedení okruhu 

SOKP č. j. PS 2023/006196 

III. pověřuje 

starostku odesláním dopisu na příslušná místa 

 

Hlasování:  Pro: 13  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 052/23/ZMČ 

 

ad 5) Starostka přistoupila k pátému bodu programu — 

Návrh na schválení odpovědi na dopis z Úřadu vlády ve věci vedení okruhu SOKP č.j. 

16816/2023-UVCR-3 

 

Paní starostka bod představila a rovnou otevřela diskuzi do které se přihlásila Ing. Floriánová. 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil, a tak paní starostka diskuzi uzavřela a dala hlasovat o 

návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

návrh na schválení odpovědi na dopis z Úřadu vlády ve věci vedení okruhu SOKP č. j. 

16816/2023-UVCR-3  

  



   
 

   
 

II. schvaluje   

odpověď na dopis z Úřadu vlády ve věci vedení okruhu SOKP č. j. 16816/2023-UVCR-

3 

III. pověřuje 

starostku odesláním dopisu na příslušná místa 

 

Hlasování:  Pro: 13  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 053/23/ZMČ 

 

ad 6) Starostka přistoupila k šestému bodu programu — 

Informace  - Rozpočtové opatření č.3/2023 – 8009 

-  Rozpočtové opatření č.4/2023 – 2014 

-  Rozpočtové opatření č.5/2023 – 3013 

-       Rozpočtové opatření č.6/2023 – 3014 

-       Přehled veřejných zakázek 

-       Zhodnocení plnění rozpočtu za 1. čtvrtletí 2023 

 

Starostka představila informativní body a otevřela diskuzi do které se nikdo se nepřihlásil, a 

tak diskuzi uzavřela.  

Zastupitelstvo přijalo následovně usnesení k jednotlivým Rozpočtovým opatřením v tomto 

znění: 

 

Rozpočtové opatření č.3/2023 – 8009 

Zastupitelstvo přijalo usnesení č. 054/23/ZMČ 

I. bere na vědomí 

informaci o rozpočtovém opatření č.3/2023-8009 

 

Rozpočtové opatření č.4/2023 – 2014 

Zastupitelstvo přijalo usnesení č. 055/23/ZMČ 

I. bere na vědomí 

informaci o rozpočtovém opatření č.4/2023-2014 

 

Rozpočtové opatření č.5/2023 – 3013 

Zastupitelstvo přijalo usnesení č. 056/23/ZMČ 

I. bere na vědomí 

informaci o rozpočtovém opatření č.5/2023-3013 

 

Rozpočtové opatření č.6/2023 – 3014 

Zastupitelstvo přijalo usnesení č. 057/23/ZMČ 

I. bere na vědomí 

informaci o rozpočtovém opatření č.6/2023-3014 

 

Dále paní starostka přistoupila k přidanému informativnímu bodu č.8, a to Činnost kontrolního 

výboru – kontrola smluv a usnesení a předala slovo Mgr. Urbanové, aby bod představila. 

Uvedla, že zápisy z kontrolního výboru jsou zveřejněny na webových stránkách úřadu MČ a 



   
 

   
 

jen konstatovala, že kontrolovaná usnesení z RMČ a ZMČ jsou v pořádku a obdobně i kontrola 

darovacích smluv vyplývající z pověření kontrolního výboru Zastupitelstvem z roku 2022. 

Výhrady měla paní Mgr. Urbanová k doloženým vyúčtováním darovacích smluv a doporučila 

úpravu jejich znění.  

V 18:45 hod opustil jednání p. Malina. Zastupitelstvo v počtu 12. 

K bodu dále hovořili také paní starostka, paní tajemnice, pan Vyšín, Bc. Pavlík, Ing. Floriánová 

a Ing. Doležal.  

V 18:58 hod jednání opustili také pánové Knížek a Vokurka. Zastupitelstvo v počtu 10. 

 

Po projednání tohoto bodu Zastupitelstvo přijalo usnesení č. 058/23/ZMČ 

I. bere na vědomí 

informaci kontrolního výboru o provedené kontrole darovacích smluv a usnesení Rady 

městské části Praha–Dolní Chabry 

  

Paní starostka Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková po projednání všech bodů programu jednání 

ukončila v 19:00 hodin. 

 

 

 

 

Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková  podpis:……………………………………..  

starostka MČ     dne:………………………. 

 

Ověřovatelé: 

Ing. Barbora Floriánová    podpis:…………………………………….. 

místostarostka MČ    dne:………………………. 

 

Ing. Josef Doležal    podpis:…………………………………….. 

zastupitel MČ     dne:………………………. 

 


